ДОГОВОР ЗАДАТКА №___
с. Тельвиска	«___» _________ 2018 года
Администрация муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа, в лице Главы МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Чурсанова Александра Павловича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Администратор», с одной стороны, и ________________________, в лице _________________________________________, действующего(ая) на основании ________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Участник», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор задатка о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В целях гарантии исполнения обязательств, Участник обязуются внести в качестве обеспечения заявки к участию в аукционе (далее - Обеспечение заявки) денежные средства на расчетный счет Администратора в размере 20 процентов начальной (минимальной) цены лота указанной в извещении о проведение открытого аукциона среди субъектов малого и среднего предпринимательства на право заключения договоров на размещение нестационарного объекта общественного питания на территории МО «Тельвисочный сельсовет» НАО.
1.2. Денежные средства, внесенные в качестве обеспечения заявки НДС не облагаются.
1.3. Факт внесения денежных средств в качестве Обеспечения заявки подтверждается Участником копией платежного поручения с отметкой банка об оплате суммы обеспечения заявки.
2. Порядок возврата денежных средств, внесенных под обеспечение заявки
2.1. Денежные средства, внесенные в качестве Обеспечения заявки, возвращаются путем перечисления на банковский счет Участника, указанный в договоре.
2.2. Денежные средства, внесенные в качестве Обеспечения заявки, возвращаются Участнику в следующих случаях и в следующие сроки:
2.2.1. В случае принятия решения об отказе от проведения открытого аукциона - в течение пяти рабочих дней со дня принятия такого решения.
2.2.2. В случае отзыва Участником заявки на участие в аукционе до окончания срока подачи заявок на участие в аукционе - в течение пяти рабочих дней со дня поступления Администратору уведомления об отзыве заявки на участие в аукционе.
2.2.3. В случае отказа Участнику в допуске к участию в аукционе или в случае, если Участник аукциона не признан победителем аукциона по данному лоту за исключением случая, когда он был единственным участником, признанным Участником аукциона - в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе.
2.2.4. В случае если заявка на участие в аукционе, поданная Участником, получена после окончания приема конвертов с заявками на участие в аукционе - в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола оценки и сопоставления заявок на участие в аукционе или в случае, если заявка на участие в аукционе подана после подписания указанного протокола - в течение пяти рабочих дней со дня подписания соответствующего акта.
2.2.5. В случае отказа в допуске к участию в аукционе всем Участникам и признания аукциона несостоявшимся - в течение пяти дней со дня признания аукциона несостоявшимся.
2.3. Обеспечение заявки не возвращается:
2.3.1. В случае уклонения победителя аукциона от оплаты цены аукциона.
2.3.2. В случае уклонения участника аукциона, если аукцион по лоту признан несостоявшимся и только один участник, подавший заявку на участие в аукционе по данному лоту, признан участником аукциона, от оплаты минимальной цены лота.
2.3.3. Ответственность по возврату Участнику денежных средств, внесенных в качестве обеспечения заявки, возлагается на Администратора.
3. Адреса и реквизиты сторон
Администратор:	Участник:
166710, Ненецкий А.О.,
с. Тельвиска, ул. Школьная, д. 9	 ________________________________
УФК по Архангельской области и	 ________________________________
Ненецкому автономному округу	________________________________
(Администрация МО «Тельвисочный	________________________________
 сельсовет» НАО, 05843000720)	________________________________
ИНН 2983003464 КПП 298301001	 ________________________________
р/сч 40302810240303002505	 ________________________________
банк: отделение Архангельск г. Архангельск	 ________________________________
БИК 041117001	 ________________________________